2022年４月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア ド ゥ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  C E O  藤 田  恭 嗣

 （ コ ー ド ： 3 6 7 8 、 東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先 執 行 役 員  C S O  苅 田  明 史

 （ T E L ． 0 3 - 6 2 1 2 - 5 1 1 3 ）

事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 14 日付の取締役会において、事業セグメント変更について下記のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１． 事業セグメント変更の理由

 当社グループは 2020年２月期より、事業を「電子書籍流通事業」と「その他事業」の２つの事業セグメ

ントに分け、財務情報や事業戦略などを開示しておりましたが、本日付で公表いたしました 2023 年２月

を初年度する新たな中期経営計画において、主力事業である電子書籍取次事業の一層の強化、並びに新規

事業を第二の収益軸へと育成するべく、積極的な投資を行う方針を掲げております。この計画方針に基づ

き、電子書籍流通事業のうち取次事業と電子書籍プラットフォーム事業を「電子書籍流通事業」として１つ

のセグメントに切り出し、新規事業を含むその他の事業を新たに「戦略投資事業」として開示することと

いたしました。なお、マネジメント・アプローチに基づき、戦略投資事業における事業別収支についても

必要に応じて公表し、適切な情報開示を行ってまいります。

 なお、経営目標などの詳細につきましては、本日付で別途公表しております中期経営計画をご参照くだ

さい。

２． 事業セグメント変更の概要

旧セグメント 新セグメント 主な事業内容

電子書籍流通事業 電子書籍流通事業 電子書籍取次事業／電子書籍プラットフ

ォーム事業

その他事業 戦略投資事業 インプリント事業／出版ソリューション

事業／国際事業／ファンマーケティング

事業 他

以 上